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NĚMČINA
ANGLIČTINA

výuka
překlady

tlumočení

Tel. 603 440 969 (NJ)   Tel. 774 374 784 (AJ)

Jsme lokální energetický poradce, který si zakládá na dlouholeté  
spolupráci se zákazníky. Poskytujeme domácnostem, firmám i veřej-
ným subjektům poradenství v energetice, srovnání cen a podmínek 
na trhu, pomoc s vyvázáním z nevýhodných či podvodných smluv, 
výkup elektřiny z FVE..

Trápí Vás vysoká cena za  energie? Končí Vám smlouva  
u  dodavatele? Přemýšlíte nad instalací tepelného čerpadla  
či fotovoltaiky?
Energetické centrum 
Komenského 103,
Nové Město nad Metují. 
tel: 605 558 665
e-mail: info@e-ap.cz
Jsme tu pro Vás. 

vysoká cena elektřiny a plynu?
zateplovaní

Rodinných domů

vyřízení dotace
zelená úspoRám

nachodokna@tanax.eu
 www.tanax.eu

plastová okna
a dveře

tanax tel. 777 116 547
        774 930 346

slevy na okna
až 50%

KURZY DOBRÁ PAMĚŤ
základní kurz paměťových technik učení

Termín: 15. a 16. dubna 2023
Podrobnosti na webu: https://kurzy-dobra-pamet.estranky.cz

Přihlášky: lada.petrankova@gatenachod.cz nebo 603440969 (do 14. hod. nebo SMS)

Dne 24. března 1801 se ve  Svinišťanech narodil Josef František  

Smetana, přírodopisec, historik, člen premonstrátského kláštera Tep-

lá, doktor filozofie, profesor plzeňského gymnázia, autorem první 

česky psané knihy o  astronomii a  popula-

rizátorem astronomie v  době národního 

obrození. Byl starším bratrancem  

Bedřicha Smetany. 

Novinky na dubenNovinky na duben
Galaxy A14 LTE i 5G 64GB/128GB

Galaxy A34 5G 128GB/256GB  

Galaxy A54 5G 128GB/256GB

od 4899,-

od 9499,-

od 11999,-

Jarmila VINOTÉKA Zemánková
Tyršova ul. 65, Náchod (vjezd na náměstní TGM)

Přeji Vám krásné svátky velikonoční

Velikonoční vinná nadílka na Váš sváteční stůl

Závodní tým Nordictass z  Nácho-
da se letos opět zúčastnil extrém-
ních longových závodů ve  Švédsku 
a  přivezl si zlatou medaili. Závodní 
a  sportovní tým sibiřských husky se 
po  loňském úspěchu na  MS ve  švéd-
ské Sarně (9. místo) letos opět rozhodl 
reprezentovat Českou republiku. Pří-
pravy na tentokrát 2 longové extrémní 
závody nebyly úplně jednoduché. Za-
číná se vždy na konci léta, přidávají se 
objemy kilometrů. Nejdůležitější jsou 
ale sněhové tréninky. Po  dosaženém 
3. místě na MČR v canicrosse, 2. mís-

tě na MČR kárových závodech pokra-
čoval úspěch i  na  ME v  Itálii, odkud 
si dovezli titul prvního vícemistra 
Evropy v katerogii MID a v juniorské 
kategorii vybojoval syn Patrik titul 
2. vícemistra v  canicrossu. Podzimní 
závody jsou vlastně také takovou pří-
pravou pro psy, musejí zvládat nová 
prostředí, diváky, tratě. Bohužel letos 
opět sníh v Čechách nepřál a pro lon-
gové závody je potřeba naběhat velké 
množství kilometrů, mnohdy se tré-
nuje i  4-5hodin, část tréninku probí-
hala tedy i v Alpách. 

V  půlce února jsme odjeli do  Švéd-
ska do  města Stromsund na  první zá-
vod Amundsen race. Celý závod měřil 
180 km a měl jednu povinnou šestiho-
dinovou pauzu. Startovalo se v krásném 
prostředí místního skanzenu, počasí 
přálo, jen byl hodně hluboký prašný 
sníh. Celé spřežení v počtu 8 psů dojelo 
za  ideálního slunečného počasí a  tep-
lotách kolem -15 stupňů na  25. místě. 
Celý závod zvládli za 24 hodin. V silné 
konkurenci seveřanů, kteří mají napros-
to jiné podmínky pro trénování, a s re-
lativně mladým týmem pejsků, závod 
odběhli velmi dobře. 

Po  dalších trénincích už ve  Švédsku 
jsme se postavili na  start závodu Po-
lardraget. Závod se konal ve městě Sar-
na a  byl to non-stop závod na  104 km 
bez checkpointu. Tentokrát jsme star-
tovali v  kategorii půlka 1-4 psi. Závod 
se jel i přes hory s náročným stoupáním 
v hlubokém sněhu. Celý závod zvládlo 
spřežení za 9,5 hodiny bez jediné pauzy, 
s  přehledem a  na  pohodu. A  jako no-
váčci v dané kategorii i  v  takových ty-
pech závodů si psi dojeli pro zlato. Celá 
smečka si zaslouží velký obdiv a  uvi-
díme, co je za výzvy čeká v budoucnu. 
Tímto chceme ještě moc poděkovat 
všem našim fandům, těm, kteří nás 
podporují, pomáhají a sponzorům.

Vašek, Zdenka, Páťa,
www.nordictass.cz

cinkla zlatá medaile z longových závodů

Chceš roznášet letáky?
Pošli SMS na 603990636
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Vzpomínka
Dnes 31.3.2023 by se dožila 50 let

milovaná manželka

paní Míša Vaníčková z Náchoda.
Osud tomu nechtěl,

aby společně s námi oslavila kulaté výročí.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná zarmoucená rodina

Vzpomínka
Právě dnes 31.3.2023 uplynul jeden smutný rok,

kdy od nás navždy odešel

pan Josef Souček
z Horní Radechové.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

Stále vzpomíná dcera s rodinou.

Tichá Vzpomínka
30.3. by se dožila sta let

paní Jiřina Drašnarová,
rozená Tomková,

z Bělovse.
kdo jste ji znali,

vzpomeňte si na ni s námi. 

Vzpomínka
Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,

chvilku postát a tiše vzpomínat.

Dne 11. dubna 2023 vzpomeneme 14. smutné 
výročí, kdy tragicky zemřel v nedožitých 22 letech

pan pepa DRaŠnaR
z nového města nad metují.

Stále vzpomínají rodiče, sestra, 
příbuzní a kamarádi.

Vzpomínka
Dne 18.3.2023 uplynulo smutných 20 let, 

kdy nás navždy opustila naše drahá 
maminka a manželka, 

paní hana matěnová 
z police nad metují.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Stále vzpomínají manžel 

a synové s rodinami

 
Vzpomínka

Dne 21. ledna 2023 uplynuly 
3 smutné roky, kdy nás navždy
opustila maminka a babička

paní Ludmila Hrubá
z Náchoda

a 8. dubna 2023 uplyne
10 let od úmrtí tatínka a dědy
pana Václava Hrubého 

z Náchoda.
Všem nám moc chybíte, stále vzpomínáme.

Dcera Vlasta s rodinou, vnučka Jennifer s rodinou.

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.: 603 549 451

Vzpomínka
Dne 2. dubna 2023 uplynou dva smutné roky,

kdy nás navždy opustila naše drahá manželka, 
maminka a babička 

paní Eva krušinová z náchoda.
„Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Jen láska,
úcta a vzpomínky v srdcích zůstávají.“

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomínají manžel a děti s rodinami

Vzpomínka
Z očí jsi odešel, ale v našich srdcích zůstáváš.

Dne 29.3.2023 uplynuly dva smutné roky,
kdy nás navždy opustil

pan Josef matěna z kramolny.
kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.

manželka zdena, dcery monika a ilona
s rodinami

Vzpomínka
Dne 11.4 2023 uplynou 4 roky, co odešla naše 

milovaná maminka, babička, prababička

paní marie Fatková
ze Ždárek. 

kdo jste znali a měli rádi, vzpomeňte s námi.
S láskou celá rodina.

Vzpomínka
Nejsi tu s námi, přesto v našich srdcích zůstáváš…

Dne 31. března 2023 uplynou dva smutné roky,
kdy nás náhle opustil 

pan Jiří Dokládal
z Nového Města nad Metují

Kdo tě znal, vzpomene, kdo měl tě rád, nezapomene.

Zarmoucená rodina

Tichá Vzpomínka
Dne 25. 3. 2023 uplynulo 25 let,

co nás na vždy opustil náš milovaný tatínek,
dědeček a strýc

pan miLoŇ pRokop z Červené hory. 

VzpomínámE, 
rodina asterova.

www.realityeu.com 
info: 777 602 884

EU - TIP Družstevní byt 2+1 s odděleným spaním 
v ulici Nad Stadionem v Novém Město 
nad Metují. Byt je po částečné rekon-
strukci, s dobrou polohou v klidnější 
části sídliště Malecí. Celková plocha bytu 
62 m2.

Byt 3+1 v osobním vlastnictví v Hronově, prostorná lodžie, sklep ...................................2 290 000,- Kč
Byt 3+1 v Novém Městě nad Metují v bytovém domě po rekonstrukci .............................3 600 000,- Kč
Pozemek s jihozápadní orientací k výstavbě v obci Merklovice ........................................2 390 000,- Kč
DB 3+1 ve zděném bytovém domě v Náchodě ulice Raisova ............................................2 690 000,- Kč
Pozemek  k výstavbě rodinných domů v Hradci Králové –Předměřice n.L .........................6 550 000,- Kč

Cena: 2 890 000,- Kč

Právní poradna Dity Vávrové

Dotaz:
Chtěla bych se zeptat jak to je, když chci být u  svého dítěte 
během jeho pobytu nemocnici. Může za námi také jeho otec?

Podle zákona o zdravotních službách má dítě právo na nepřetržitou pří-
tomnost zákonného zástupce nebo i osoby určené zákonným zástupcem, 
což platí i v nemocnicích včetně oddělení jednotky intenzivní péče. Mluvíme o dětech do 18 let 
věku. Přítomnost doprovázející osoby musí být v souladu s jinými právními předpisy a s vnitř-
ním řádem nemocnice a nesmí narušit poskytnutí zdravotní služby. Vnitřní řád nemocnice však 
není nadřazen tomuto zákonu, tudíž nemůže přítomnost rodičů u dítěte zakázat – smí jen vy-
mezit určité detaily. Doprovázející osoba nesmí svou přítomností znemožňovat poskytnutí zdra-
votní služby a nesmí být v nevhodném stavu, opilá, agresivní nebo třeba hysterická.

Při hospitalizace nezletilého dítěte nejsou jeho rodiče návštěva, a proto je nelze vykázat 
po  skončení návštěvních hodin nebo ve  večerních hodinách. Zákon neomezuje přítomnost 
zákonného zástupce jen na jednu osobu, u dítěte mohou být oba rodiče.

JUDr. Dita Vávrová, advokátka, AK Náchod,
Masarykovo nám. 19, tel. 604 385 638, www.advokatnachod.cz

Dítě má právo na přítomnost rodičů
při hospitalizaci

Město Náchod vyhlašuje FOTO-
SOUTĚŽ Čtvero ročních období 
zámeckého kopce ve  fotografiích. 
Tématem soutěžní fotografie je volné 
zachycení zámeckého kopce nejen jako 
celku, ale i v detailech či nalezených zá-
tiších. Soutěžní fotografie (max. 4 ks) 
dodejte v elektronické podobě do uzá-
věrek jednotlivých ročních období, nej-
později pak do  28. 2. 2024 (jaro 2023 
do 31. 5. 2023, léto 2023 do 31. 8. 2023, 
podzim 2023 do  30. 11. 2023, zima 
2024 do 28. 2. 2024.)

Soutěžní fotografie budou použity 
pro prezentaci města Náchoda, přihlá-
šením snímků do  soutěže poskytuje 
jejich autor městu Náchod právo na-
kládat s těmito snímky pro propagační 
i jiné účely. Soutěžící, jako autor, zaslá-
ním fotografií do soutěže uděluje městu 
Náchod nevýhradní bezplatnou licenci 
pro marketingové účely města Nácho-
da. Soutěžící zasláním fotografie po-
tvrzuje, že je tvůrcem fotografií a k fo-
tografiím neváznou práva třetích osob, 
a dále prohlašuje, že si není vědom, že 
by jakákoliv třetí osoba jeho práva k fo-
tografiím zpochybňovala nebo bránila 
k  jejich zveřejnění. Více info na webo-
vých stránkách města.

FOTOSOUTĚŽ

Senior klub vás zve do klubovny Har-
monie 2 na čtvrteční programy:

6.4. od  14 hod. „Atlantida – ztra-
cená civilizace“ – dokumentární film, 
(záhady dávné minulosti).                                                               

13.4. od 14 hod. „Bulharsko“ – zá-
běry zajímavých míst od pobřeží, z po-
hoří i  vnitrozemí (dokumentární film 
s výkladem(.

20.4. od  14 hod. „Zlatý country 
zpěvník“ – přijďte si poslechnout nebo 
i zazpívat oblíbené písničky.

27.4. od  14 hod. „Seaworld San 
Diego“ – představení z  vodního svě-
ta,  promítání pro nás připravil p. Otto 
Mach.

Na  naše programy zveme všechny 
příznivce klubovny seniorů, i  nečleny 
našeho spolku, Senior klub, Náchod, 
Rybářská 1819.

Rada seniorů ČR pořádá ve dnech 12. 
– 14. července sportovní hry seniorů 
s mezinárodní účastí v Ostravě, ve spor-
tovním areálu Vysoké školy báňské. 
Zájemci o  sportovní klání se mohou 
přihlásit v  klubovně Harmonie 2 vždy 
po programu v PO a ČT 15.30-16 hod.

Za výbor SK Anna Poláková

Senior klub
v dubnu

Hnedka po  Velikonocích by měla 
začít druhá etapa rekonstrukce silnice 
Lipí – Jizbice, která ve  většině úseků 
bude probíhat za  úplné uzavírky. Až 
do  začátku října, kdy by podle plánu 
měla oprava skončit, budou občané 
Náchod moci využívat objízdné trasy 
po  místních cestách na  Lipí a  Jizbici. 
Návrat do  Náchoda je opět plánován 
po stejné trase, jako vloni.  Ostatní ná-
vštěvníci a  řidiči, kteří budou chtít jet 
na Dobrošov či Českou Čermnou, bu-
dou muset využít objízdnou trasu přes 
Nové Město a Nový Hrádek.

Nedostupná
Jizbice

Český skladatel, muzikant a produ-
cent Jan P. Muchow a norský muzikant 
a skladatel Pats Nichols stráví duben na 
hudebních rezidencích ve Vzdělávacím 
a kulturním centru Broumov v brou-
movském klášteře. Jejich nejdůležitější 
společnou událostí bude vystoupení na 
dvoudenním multižánrovém festivalu 
Tre fest ve dnech 14.–15. dubna v Brou-
mově a ve Vernéřovicích. Vstupenky je 
možné zakoupit na smsticket.cz.

Hudební rezidence
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Malebné historické město zasazené do okouzlující krajiny podhůří  
Orlických hor hledá odborníka, který dokáže ocenit jeho přednosti a má zájem 
se podílet na jeho dalším rozkvětu.

Na našem městě nám záleží, proto bychom rádi mezi sebou přivítali archi-
tekta s kreativními nápady, se zkušenostmi s urbanismem a tvorbou veřejného 
prostoru. Někoho, kdo má zájem o modernizaci stávajících budov a prostran-
ství a zároveň dokáže zachovat úctu k dosavadním hodnotám. Osobnost, která 
se tato témata nebojí komunikovat s radnicí ani s veřejností. Člověka, který do-
káže být spojujícím článkem mezi odborností a praktickými potřebami města. 
Do našeho týmu hledáme odborníka, který má svůj názor, ale dokáže vyslech-
nout i názory druhých a ve spolupráci s kolegy dovede dosáhnout koncensu 
v zájmu města. 

Více informací naleznete na profilu zadavatele Města Nové Město nad 
Metují: Z0001512: Město Nové Město nad Metují – TENDER ARENA.  
M. M., Nové Město nad Metují

Město Nové Město nad Metují
hledá architekta!

NĚMČINA – PŘEKLADY

CORPTEC a. s. 
Bohuslavice 389 
549 06 Bohuslavice 
www.corptec.cz 

(+420) 608 183 817 
obchod@corptec.cz 

CORPTEC

• díry na plot o Ø 30 cm 
• základové patky 

• vrtané sondy 
• jamkování pro sadbu 

STROJOVÉ VRTÁNÍ
HLEDÁME 

MĚSTSKÉHO 

ARCHITEKTA

Městský architekt
V E Ř E J N Á  Z A K Á Z K A

Více informací na profilu zadavatele

Města Nové Město nad Metují:

Z0001512: Město Nové Město nad Metují - TENDER ARENA

PŘICHÁZÍ JARO A S NÍM SPOUSTY AKCÍ PRO VAŠI ZAHRADU A DÍLNU 

AKCE 20233.4. - 13.5.
ZALOŽENO 1992

491 423 669
602 686 918CEKY.cz

ULICOVÝ SMETÁK

POSTŘIKOVAČ TLAKOVÝ

SUBSTRÁTY

PONORNÁ ČERPADLA

CHYBY, ZMĚNY V TEXTU, ZMĚNY V TECHNICKÉ SPECIFIKACI VÝROBKŮ A CENÁCH JSOU VYHRAZENY. UVEDENÉ CENY JSOU S DPH.

MUŠKÁTY 

40l 

139,-

109,-

ZAHRADNÍ 

40l 

ČERNOZEM 

60l 

PILA OCASKA AKU

FESTA SHARE 20V SOLO

1449,-1990,-

PILA KOTOUČOVÁ AKU

FESTA SHARE 20V SOLO

kotouč 165mm

NABÍJEČKA 20V
40 - 90 MINUT

230V / 70W

NABÍJEČKA 20V

30 - 55 MINUT

230V / 105W

499,- 749,-

299,- 429,-

BATERIE 20V/2,0Ah

BATERIE 20V/4,0Ah

599,-
849,-

999,-
1390,-

AKU VRTAČKA

SHARE 20V

+ NABÍJEČKA

+ 2 čl. 2Ah

+ KUFR

1999,-
2790,-

AKU BRUSKA

SHARE 20V

SOLO

BEZUHLÍKOVÁ1560,-

1159,-1590,-

125mm

12 zubů/41cm

100 cm

NÁSADA HLINÍKOVÁ

SYSTÉM CLICK

189,-

23 lamel/48x28cm

SYSTÉM CLICK

169,-

159,-79,-

229,-

13 lamel/24x20cmSYSTÉM CLICK

160 cm

289,-

89,-

268,-

334,- 198,-

181,-

235,-

5 litrů

8 litrů

12 litrů

16 litrů

3 litry

HOBBY

329,-
zádový

zádový

3l

HRÁBĚ PLASTOVÉ

h3400

999,-

139,-

109,-
239,-

219,-
STROJE    NÁŘADÍ    ZAHRADA    ŽELEZÁŘSTVÍ       BĚLOVESKÁ 168, NÁCHOD

CERERIT
GOLD

1 kg 

49,-
3 kg 

BEZ AKU

BEZ AKU

BEZ AKU1959,-

k
v
ě
t
i
n
o
v
é

s
t
ě
n
y

takováto křesla školní potřeby

tel. 777 24 86 24 

k

o

U

p

í

M

Nabízíme dlouhodobý pronájem
parkovacích míst v Náchodě parkovacích míst v Náchodě 
ul. Jugoslávská, parkoviště vybavené 
a chráněné závorou a kamerovým 
systémem se záznamem

prostor kanceláře 6 x 4 m 
skladovacích prostor 9 x 4,5m 
prostor kanceláře 6 x 4 m 
skladovacích prostor 9 x 4,5m 
v Náchodě, ul. Jugoslávská

Kontaktní osoba a bližší informace:

Tomáš Polický tel. 608 181 506

000 000 000

Hotovostní půjčka 5.000 až 70.000 Kč

www.expresscash.cz

775 710 521

půjčka
Nejrychlejší

Velká soutěž 

o auto

.000 až 70

Velká soutěž 

o auto
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POZOR VELKÁ AKCE

100% úroků zpět a slosování 

o hodnotné ceny za 200 tisíc !!!

BK BIZONI NÁCHOD
Pavel Prouza
basket.nachod@seznam.cz  |  +420 608 667 732
www.basketnachod.cz

běžné, odborné, soudní (kulaté razítko)
(rodné listy, řidičské průkazy,

posudky, smlouvy, atd.)
pro firmy i jednotlivce

Tel. 603 440 969, e-mail:
lada.petrankova@gatenachod.cz
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„Nebráníme se myšlence, ale jsme 
si vědomi, ...“ nebo „Jsme připra-
veni spolupracovat na projektu, ale 
...“ či „Podpoříme záměr, pokud 
...“  Znáte lidi ze svého okolí, kte-
ří takové věty říkají? Určitě ano. 
V drtivé většině jsou to neschopní 
mluvkové, kteří svou neschopnost 
vykonat nějakou činnost zakrývají 
umělými problémy. Jsou to Cacho-
vé a  nemusí být ani z  Nemocnice 
na kraji města. Vlastně z města ano. 
Toho, které je Nové a  nad Metují. 
 A  právě o  Metuji či spíše spor-
tovně kulturní areál u ní se jedná. 
Prý podle některých opozičních 
zastupitelů nesplňuje požadavky 

doby, chybí odborná stanoviska, 
je zpracována pouze jedna studie 
a  světe div se - místním architek-
tem. I kupí se další rádoby důvodné 
argumenty k posouzení urbanistou 
a dopravními specialisty, ke stoleté 
vodě, která by se prohnala údolím 
řeky nebo pochopitelně k ochraně 
chráněných druhů. Není přece po-
chyb, že by trpěly. Nejlépe by bylo 
na  vodu v  bazénu vyhlásit archi-
tektonickou soutěž! A co náklady? 
Není ještě spočítána nabídková 
cena investice, provozní náklady 
a ekonomická analýza. Přece žádný 
řádný hospodář nemůže takto ne-
připravenou investici schválit!

K výčtu výše uvedených pochyb-
ností je důležité sdělit jednu, pro 
znalé dosti podstatnou informaci. 
Na zasedání zastupitelstva se mělo 
schválit pouze bezplatné převzetí 
architektonické studie. Neschvále-
no. Nebude se zpracovávat projekt 
stavby, není k  čemu dávat připo-
mínky a vyjadřovat se. Jak se mají 
posuzovat bez projektu všechny 
výše uvedené požadavky už exper-
ti „Nejde to“ neříkají.   

Optimismus neztrácejme. Vše se 
pohne vpřed.  Expertů „Nejde to“ 
bývá menšina.

Václav Zilvar,
zastupitel VIZE 22

NOVOMĚSTSKÉ PŘÍBĚHY - Experti „Nejde to“

V neděli 12. 3. proběhlo poslední 
kolo volejbalových zápasů starších 
žákyň, tentokrát v  Novém Měs-
tě nad Metují. Utkaly se zde týmy 
žákyň Sokola Staré Město, VoCé 
Nové Město, VKM Nová Paka a SK 

Náchod. Dívky ze Starého Měs-
ta sehrály velmi napínavá utkání 
a ze všech vyšly vítězně. Ve finálo-
vém zápase s domácím VoCé Nové 
Město hrály roli i emoce. V průbě-
hu zápasu se nechali unést rodiče 

i  trenéři. Utkání dopadlo vítězně 
pro děvčata ze Starého Města. Díky 
získaným bodům obsadily v  této 
sezoně v celkovém pořadí Krajské-
ho přeboru starších žákyň pěkné   
5. místo.                                         PH

STARŠÍ ŽÁKYNĚ SEHRÁLY POSLEDNÍ KOLO ZÁPASŮ

Ve  dnech 20. – 28. května 2023 
zazní na  novoměstském zámku 
a  na  jednom z  nejkrásnějších ná-
městí v  republice hity Elly Fitz-
gerald, skupin Queen a Bee Gees, 
ale i hudba z Hvězdných válek. Pa-
ralelně s  hudbou budou moci ná-
vštěvníci konzumovat i Nové Víno 
v Novém Městě a okusit gastrospe-
ciality na Food Art Festivalu.

„V  našem městě začala hudební 
kariéra našeho nejslavnějšího skla-
datele – Bedřicha Smetany. Během 
jedné z prázdninových návštěv rodi-
ny tu Smetana složil Louisinu polku 
pro svou první lásku a  zapsal tak 
Nové Město nad Metují do  historie. 
Také my chceme na festivalu po boku 
ostřílených profesionálů představit ty, 
kteří mají hudbu zatím jako hobby, 
ale sní o  tom, že se jí budou jednou 
živit.“ vysvětluje Eliška Kratěnová, 
ředitelka festivalu a  Novoměstské 
filharmonie, původ názvu Smeta-
novské sny.

Po  devět květnových dní čeká 
na  festivalové návštěvníky žánrový 
koktejl – kromě klasické hudby za-
zní i jazz a swing. Na své si přijdou 
i  fanoušci duchovních skladeb či 
cimbálu. Festival Smetanovské sny 
odstartuje koncertem Dashy & 
Epoque Quartet Ellaboration v so-
botu 20. května 2023. Písně jazzové 
legendy Elly Fitzgerald zazní v neob-

vyklé aranži na  nádvoří novoměst-
ského zámku. Z  profesionálních 
vod připluje rovněž Cello Repub-
lic. Čtveřice violoncellistů zahraje 
na novoměstském zámku hity ka-
pel Queen či Bee Gees a  melodie 
z  muzikálů Jesus Christ Superstar 
nebo Fantom Opery. Krev v těle roz-
proudí Swingová tančírna Banda di 
Feste. Vzhůru do vesmíru se poslu-
chači vydají s Novoměstskou filhar-
monií, jež na renesančním náměstí 
zahraje Planety Gustava Holsta 
a Hvězdné války Johna Williamse.

Smíšený sbor Kácov spojí v novo-
městské sokolovně své síly s  Cim-
bálovou muzikou z  Červeného 
Kostelce. Během festivalu zazní 

i  duchovní hudba v  podání Poly-
fonního sdružení a varhaníka Jiřího 
Tymela v kostele Nejsvětější Trojice. 
V rámci krajského happeningu ZUŠ 
OPEN se po dobu konání Food Art 
Festivalu  představí mladí muzikanti 
v  atraktivním prostředí zámeckých 
zahrad.

Předprodej vstupenek na  kon-
certy Dashy, Cello Republic, Ban-
dy di Feste a  Novoměstské filhar-
monie bude zahájen už v  sobotu 
1. dubna 2023. Informace k před-
prodeji a  vše podstatné naleznete 
na festivalovém webu www.smeta-
novskesny.cz

Text: Jiří Švanda
Foto: archiv festivalu Maraton Brno

Smetanovské sny – festival hudby, vína a dalších (gastro) zážitků

OLVAN PALIVA Náchod I  Běloveská 237, 547 01 Náchod
e-mail : paliva@olvan.cz   I  www.olvanpaliva.cz

Volejte:
775 720 820
491 428 594

PALIVA

AKCE  ŠTÍPANÉ 
           DŘEVO

Pracovní doba: Po - Pá, 7 - 16 hod  
Sortiment:          dřevo, uhlí, dřevěné brikety, uhelné brikety

                                                       

MV č.34/2016 Sb. 

549 41 Červený Kostelec

NĚMČINA ANGLIČTINA výuka

překlady

tlumočení
Tel. 603 440 969 (NJ)
Tel. 774 374 784 (AJ)

Program:
16.00
Severní Korea – z Dobrušky až do Pchjongjangu
(Pavel Černý) 
Sama na cestách po světě 
(Vlasta Pazourková)
Na skok do Utahu (Iveta Raková)

17.30
Centrum pro dětský sluch TamTam – podpora dětí s inkluzivním vzděláváním (Iva Jungwirthová)
Saudská Arábie – země velbloudů, písku a hor (Dominik Zerzán)
Mont Blanc – výstup a sjezd historickou cestou na lyžích (film, Martin Šupich)

19.00
Divácká soutěž – losování cen 
Cesta po zemi do Indie 2001 – po stopách hippies  (Petr Šupich) 
Vzpomínka na Dhaulágiri 1984  (film, Petr Schnabl)

Vstupné dobrovolné
Výtěžek z akce bude proporčně rozdělen a poskytnut Centru pro dětský sluch Tamtam, o.p.s. – Raná péče Čechy
- poskytovateli sociální služby rané péče pro rodiny s dětmi se závažným postižením sluchu 
a na sbírku SOS UKRAJINA organizace Člověk v tísni

XX. ročník cestopisných přednášek a setkání cestovatelů

Horní Rybníky (budova Obecního úřadu)

Sobota 15. dubna 2023 
od 16.00 hodin

Doprovodný program:
Divácká soutěž o zajímavé ceny
Občerstvení s již tradiční ochutnávkou 
exotické kuchyně
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*Pronajmu byt 1+1 v České Skalici 
ve 2. podlaží od 1.4.2023. Tel. 777 
225 360
*Pronajmu byt 1+1 v  Nácho-
dě na Plhově. Povinná kauce. Tel. 
608 869 885
*Pronajmu byt 1+1 50m2 s příslu-
šenstvím a s balkónem v činžovním 
domě v blízkosti centra Náchoda. 
Byt je po rekonstrukci. Tel: 603 853 
095.
*Pronajmem dlouh. slunný byt 
1+kk s  balkonem (40 m2) v  1.NP 
byt. domu v  Dolní Radechové. Ná-
j.5.000,-Kč+4000,-zál. voda, plyn, 
internet +elektr., kauce, park. u 
domu, kolna, tel. 608 903 050.
*Prodám byt 2+1 Police nad Met. 
1 700 000,-Kč. Osobní vlastnictví. 
Dva sklepy. RK nevolat. Mob.605 
094 011 https://www.sreality.cz/
detail/prodej/byt/2+1/police-nad-
-metuji-police-nad-metuji-souke-
nicka/3167331404
*Pronájem bytu 3+1 /74m2/ v za-
tepleném domě v Červeném Kos-
telci. Nájem 10.500,-Kč +služby. 
Součástí parkovací stání a vlastní 
zahrada. Kauce 30.000,-Kč. Kontakt: 
Veselá mob.: 733 131 189
*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osob-
ním vlastnictví v  Náchodě, upřed-
nostním lokalitu sídliště Plhov nebo 
ul. Běloveská. Možnost koupě bytu i 
s nájemníkem. Tel. 774 223 981

*Pronajmu menší garsoniéru 
v  Hronově vhodnou pro 2 dospělé 
osoby. Tel. 608 667 730
*Pronajmu dlouhodobě byt 2+kk, 
46m2, 1.NP, v  domě v  Náchodě 
poblíž centra, parkoviště u domu.  
Náj.+zál. 11.000Kč+kauce Kč, tel.: 
608903050
*Pron. dlouh. nadst. byt 2+kk 45 
m2 + balkon 5 m2 v 1.NP nově zre-
konstr. domu v NA, nájem 8.000Kč 
+zál. voda a plyn 4000Kč, internet 
+el. +kauce, parkoviště u domu, 
tel.608 903 050.
*Pronajmu modernizovaný byt 
1+1(39,72 m2), 3.patro v  cihlovém 
domě na pěší zóně v Náchodě. Pro-
nájem na dobu určitou, cena nájem-
ného s  fixací na 24 měsíců za čisté 
nájemné 10.000,- Kč. Výše jistiny 
30.000,- Kč. Jen nekuřáci a dospělé 
osoby. Tel.: 605263305
*Koupíme byt v Náchodě (ne v 
odlehlé místní části) 3+1 (alespoň 
75 m2), pokud možno přízemí či 1. 
patro, volný, bez nájemníka, i v pů-
vodním stavu. Balkon nebo lodžie 

vítány. Tel. 603 523 269.
*Pronajmu byt 2+1 spolehlivému 
nájemníkovi v Hronově, ve 3. nad-
zemním podlaží bez výtahu. Byt se 
nachází v blízkosti autobusového 
nádraží a obchodů. Cena za měsíční 
nájemné činí 9.270.- včetně nájmu, 
studené vody a tepla. Elektřinu si 
nájemník platí zvlášť. Prohlídky 
bytu se již konají i na jiné byty, které 
mám. Hledám nájemníky na dlou-
hodobý pronájem. Ozvěte se na tel: 
777443228.
*Pronajmu byt 1+1 v Hronově. Tel. 
608 110 041.

*Koupím dům nebo chalupu v Bo-
huslavicích nad Metují. Děkuji za 
nabídku. Tel.605 942 729
*Koupím les i s pozemkem. Může 
být malá výměra, zanedbaný nebo 
napadený kůrovcem. Platím ihned a 
hotově. Tel.: 773 585 290
*Pronajmu malou neudržova-
nou zahradu Náchod - Plhov nad 
koupalištěm. Podmínka nepoužívat 
chemické ošetřování. Tel.772720894

*Hledám nebytový prostor, míst-
nost o velikosti do 10 m² k osob-
ním účelům. Pouze lokalita Hro-
nov! Cena max. do 3 tis. Kč za 
měsíc. Předem děkuji za nabídky! 
Tel. 774969622

*Prodám kombinovanou pračku se 
sušičkou Siemens, 12 let stará, po-
řizovací cena 25 000, nyní za 3 000. 
Kontakt 603 497 079 
*Prodám pšenici 600 Kč/q, našro-
tování 50 Kč/q, pytle výměnou nebo 
15 Kč. Prodej dřeva, tvrdé, suché, 
štípané, 0,78 m3 sypané za 1.000 Kč. 
Kocourek. Slavětín. Tel. 732 381 524
*Prodám elektrokoloběžku SA-
LAMANDER II., baterie 20 AH, 
NOVÁ, NEJETÁ!! Za cenu roku 
2022, to je 33000 Kč!! Nyní je umís-
těna na prodejně v Jaroměři. Zn: 
NEVHODNÝ DÁREK. Telefon: 
603967634
*Prodám kvalitní seno pro domá-
cí mazlíčky, sekané kosou, poctivě 
sušené, v papírových pytlích 60x120 
cm za 200 Kč pytel.  Tel. 602 103 775 
nejlépe SMS

*Koupím kvalitní housle. Tel. 
608 328 900
*Koupím funkční MLÝNEK NA 
MÁK. I použitý. Pište SMS na tele-
fon: 777 200 452 
* Železnice, autobusy - jízdní řády, 
knihy a vše, co se týká této oblasti 
dopravy. Tel.č. 722 907 510
*Koupím staré jízdní řády ČSD a 

ČSAD, železničářské uniformy a ja-
kékoliv věci týkající se železnice. Tel. 
603 549 451
*Koupím mince, bankovky, šperky, 
hodinky, obrazy, a jiné předměty. 
Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti 
např. obraz, sklo, porcelán, hodiny, 
mince, pohlednice, knihy i celou 
pozůstalost. Peníze na ruku. Při-
jedu kamkoliv. Tel. 606 56 49 30 
*Koupím jakékoliv staré fotoa-
paráty a příslušenství - objektivy, 
staré fotografie, reklamní fotogra-
fické materiály. TEL.: 777  559  451 
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, 
hry apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré filmové plakáty a 
jiné. TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou 
pozůstalost. TEL.:722 907 510 
*Koupím staré fotografie, fotoapa-
ráty, vyznamenání, mince a ban-
kovky, pohlednice a známky. TEL.: 
724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i 
poškozené věci, veškeré hračky 
KDN aj., různé vláčky MERKUR 
aj., starožitný a chromovaný ná-
bytek a jiné zajímavosti do r. 
1975, hodiny, hodinky, hudební 
nástroje, fotoaparáty, rádia, sklo, 
porcelán, obrazy, knihy, časopisy, 
plakáty, voj. výzbroj a výstroj, ve-
terány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím Vaši celou sbírku (po-
zůstalost) mincí, bankovek, pla-
kátů, pohlednic, knih, časopisů, 
obrazů, skla, porcelánu, hraček, 
vláčků, autíček, angličáků, hodin, 
hodinek, LP desek, CD a vše-
ho možného, i na náhradní díly. 
TEL.: 777 579 920

*Digitalizace všech analogových 
nosičů a převod na Flash – Data 
disk, kazety VHS, SVHS, DV, 
Hi8, 8mm a 16mm filmy, nega-
tivy, negativy na skle, fotky, dia-
positivy i s rámečky, magnetofo-
nových pásků a gramofonových 
desek. Střih vašich videí včetně 
ozvučení a titulků. Filmování - 
reklamní video, K4, letecké foto a 
video. Tel. 606 629 767

*VYŠETŘOVÁNÍ PARANORMÁL-
NÍCH JEVŮ: Řešení paranormál-
ních (anomálních) aktivit v domech 
či bytech. Vyhledání geopatogenních 
zón. J.Malý, tel.774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, ga-
ráží, půd včetně odvozu odpadů. 
Slušné jednání. Cena dohodou. Tel. 
603 549 451
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Vý-
dělky 20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359

* OSOBNÍ SKLAD. Máte doma 
málo místa, stěhujete se, potře-
bujete uložit sezónní vybavení 
nebo jste živnostník, který po-
třebuje někde uložit vybavení a 
materiál? Nabízíme samoobsluž-
né osobní sklady různých veli-
kostí k pronajmutí krátkodobě i 
dlouhodobě v Dolní Radechové. 
Prostory k dispozici 24/7. Cena 
od 500 Kč/měsíc. REZERVACE 
A INFO malyskladnachod@se-
znam.cz tel. 728 826 486

*Prodám Citroen C8 2,0HDI, rok 
výroby 2006, najeto 246 tis. km, STK 
do VI/2024. Nové rozvody, nová ba-
terie, 4 zimní pneu. Zachovalý stav. 
Cena 78.000,- Kč. V případě zájmu 
volejte po-pá od 18-20 hod. na tel. 
606623488. 
*Prodám Hyundai i10, r. v. 2018, 
al. kola letní pneu, 4.800 km naje-
to, úsporná, 200.000 s  DPH. Tel. 
732 381 524

BYTY

certifikovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Martina Tichá        Ing. Martin Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.realitytichy.cz

NEMOVITOSTI

PRODÁM

KOUPÍM

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

SLEVA
20%
Pro rodiny
min. 2 osoby

platnost do 30. 6. 2023

AQUA PArK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858
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*Vdovec 75/170, nekuřák, rád pozná 
ženu přiměřeného věku, které se líbí 
hudba, tanec, toulky přírodou a vše 
pěkné, co můžeme společně prožít. Tel. 
733 517 291
*Vdovec z Náchoda, štíhlý, 60 let, hledá 
ženu z Náchoda a okolí k seznámení. 
Mobil: 739 137 317
*Jsem vdovec 68/172/68 a hledám štíh-
lejší kamarádku pro vzájemné návštěvy, 
procházky, výlety. Náchodsko, Rychnov-
sko. Jsem od Nového Města nad Metují. 
Tel. 702 387 289
*Hledám ženu na vážný vztah, jme-
nuji se Nikol. Věk od 39 do 50 let. Tel. 
605 105 190

*Koupím byt 2+1 nebo 3+1 v osobním 
vlastnictví v Náchodě, upřednostním lo-
kalitu sídliště Plhov nebo ul. Běloveská. 
Možnost koupě bytu i s  nájemníkem. 
Tel. 774 223 981

*Pronajmu byt 2 + 1 (cca 70m2) ve Vel-
ké Jesenici. Volný od března 2022, kauce 
+ nájem. Tel: 737 935 230.
*Hledám spolubydlící, starší ženu, pro-
nájem v RD v Dolní Radechové. Cena 
7000 Kč/měsíčně. Tel. 730 101 205
*Pronajmu byt 1+1 v  Hronově. Tel. 
608 110 041
*Pronajmu 2+1 ve Studnici, obchod, 
škola, pošta v místě. Povinná kauce, tel. 
608 86 98 85
*Pronajmu dlouhodobě pěkný byt 1+1 
v klidné části Náchod Běloves. Výhled do 
přírody. Velký balkon, plast okna, zděné 
jádro. Nájem 5500,- + poplatky. Kauce 
nutná. Volný od 1.2.22. Tel:728 076 074
*Prodám družstevní byt 3+1 s balko-
nem, ve II. Poschodí zděného domu, Ná-
chod, Plhov, cena 2.300.000,00 Kč. RK 
nevolat. Tel.č. 607 228 040.
*Pronajmu byt 1+1 40m2 v Náchodě, 
Kladská 1523, 1. patro naproti autobuso-
vému nádraží, volný ihned, nájem 5000,-,
režie 2100,- kauce 15000,-. Tel.777 
606 801

* Pronajmu byt 2+1 velký 96 m 
čtverečných v Hronově. Tel. č. 
736 537 033

*Pronajmu v rodinném dvojdomku 
3+1, v Náchodě V Třešinkách. 8 tis. ná-

jem, 8 tis. inkaso, 10 tis. vratná kauce. 
Tel.774 407 168, volat po 18hod.

*Pronajmeme nebytové prostory v No-
vém Městě nad Metují, zkolaudované 
jako ordinace, přízemí, 105 m2, 7.500 
Kč/měsíčně. Možnost i jako kancelář. 
733 735 709
*Pronajmeme kancelář 40 m2 (neby-
tový prostor) v blízkosti centra Nového 
Města nad Metují (cca 250 m od autobu-
sového nádraží). Lze využít jako kance-
lář či poskytování služeb. Po kompletní 
rekonstrukci. Součástí je WC, umyvadlo 
a další místnost. Prostor se skládá ze 
dvou místností. Nájem 6.000 Kč za 40 
m2 + energie.  Tel. 733 735 709

*Koupíme menší domek nebo byt 
v  přízemí v  Novém Městě nad Me-
tují, nebo okolí Nového Města. Tel. 
776 224 358, volat kromě čtvrtků a ví-
kendů.
*KOUPÍM GARÁŽ S ELEKTŘINOU, 
U KAŠTÁNKU, ČERVENÝ KOSTE-
LEC. TEL: 608 058 742
*Prodám větší stavební pozemek v Dol-
ní Radechové, list vlastnictví 208, par. Č. 
2079, celková výměra 2591 m2, možno 
rozdělit na 2 části. Cena 1.350 Kč/m2. 
Tel. 608 66 77 30
*Koupím les v jakémkoliv stavu i menší 
výměru. Platím ihned a hotově. Tel:773 
585 290

*Prodám kvalitní, kosou sekané a tra-
dičně sušené, seno. Uskladněno v papí-
rových pytlích. Tel. 602 103 775
*Prodám vepřové půlky 55 Kč/kg, + 
droby zdarma. Krmeno z  jídelen. Volat 
po 20. hodině na tel. 605 285 222
*Prodám malé balíky sena 70/50cm/
18kg 100Kč/ks, rovnané štípané dřevo 
1m3 1000Kč. Možnost dopravy. Tel. 
776 049 577
*Prodám skládací invalidní vozík, 
100% stav – málo používaný. Cena 5.000 
Kč. Tel. 704 020 552
*Prodám SENO v  kulatých balících. 
Uskladněno v hale. Tel. 602 959 862
*Prodám vnitřní bílé dveře 80 cm, čás-
tečně prosklené, pravé a levé, zánovní. 
Cena po 1000 Kč. Tel. 608 951 891
*Prodám kulatý stůl o průměru 
90 cm, světlý buk. Foto zašlu. Tel. 
602 103 775

*Koupím staré pohlednice do r. 1945. 
Stačí SMS, zavolám. Tel. 608420808
*Jsem sběratel a koupím autodráhy 
Ites, Gonio, Faro i samotná autíčka. Dě-
kuji za vaše nabídky. Tel. 739 231 783
*Koupím zlaté a stříbrné mince šper-
ky, hodinky, diskrétnost zaručena. Re-
spektuji vaše ceny. Tel. 604 16 44 85
*Koupím veškeré starožitnosti např. 
obraz, sklo, porcelán, hodiny, mince, 
pohlednice, knihy i celou pozůstalost. 
Peníze na ruku. Přijedu kamkoliv. Tel. 
606 56 49 30
*Koupím jakékoliv staré fotoaparáty 
a příslušenství - objektivy, staré foto-
gra� e, reklamní fotogra� cké materiály. 
TEL.: 777 559 451
*Koupím jakékoli staré, poškozené 
hračky, kočárky, panenky, autíčka, hry 
apod. TEL.: 603 549 451
*Koupím hodinky PRIM a náhradní 
díly na hodinky PRIM - pláště, sklíčka, 
řemínky, ciferníky, strojky a další díly. 
Platba v hotovosti. Tel. 777 559 451
*Koupím staré � lmové plakáty a jiné. 
TEL.: 722 907 510
*Koupím starý betlém, vánoční ozdo-
by a vše o Vánocích. TEL.:722 907 510
*Koupím starý nábytek i celou pozůs-
talost. TEL.:722 907 510
*Koupím staré fotogra� e, fotoaparáty, 
vyznamenání, mince a bankovky, po-
hlednice a známky. TEL.: 724 020 858

*Koupím staré, nepotřebné i poško-
zené věci, veškeré hračky KDN aj., 
různé vláčky MERKUR aj., starožit-
ný a chromovaný nábytek a jiné zají-
mavosti do r. 1975, hodiny, hodinky, 
hudební nástroje, fotoaparáty, rádia, 
sklo, porcelán, obrazy, knihy, časo-
pisy, plakáty, voj. výzbroj a výstroj, 
veterány atd. TEL.: 608 811 683
*Koupím vše s hodinářskou témati-
kou: hodinky, hodiny, budíky, propa-
gační materiály, knihy, plakáty, různé 
součástky i díly, např. od fy PRIM a 
dalších značek. TEL.: 777 579 920

*Digitalizace. Převod 8mm � lmů, VHS 
a DV kazet, skenování negativů a diapo-
zitivů. Kvalitně. Tel. 606 629 767
*Přijmeme muže, ženy i seniory na 
rozvoz knih, 80 hod. měsíčně. Výdělky 
20-30 tis. Kč. Tel. 777 803 359
*Převedu záznamy z videokazet na Fleš-
ku nebo DVD, levně. Tel. 777 554 484.

*Nabízím  řešení paranormálních 
(anomálních) aktivit v  domech či by-
tech, včetně odvádění entit. Diskrétně. 
Vyhledám geopatogenní zóny ZDAR-
MA, za cestovné. Tel. 774 814 111
*Vyklízení pozůstalostí, bytů, garáží, 
půd včetně odvozu odpadů. Slušné jed-
nání. Cena dohodou. Tel. 603 549 451
*Nabízím pomoc a řešení při Vašich 
problémech v oblasti zdraví, psychiky, 
vztahů, práce, rodiny. www.petrmicha-
el.cz 773/495 394

PRODÁM

KOUPÍMSEZNÁMENÍ

NEBYTOVÉ PROSTORY

BYTY

cer� fi kovaní profesionálové v oboru realit

Ing. Mar� na Tichá        Ing. Mar� n Tichý
         776 622 776                   776 622 777

 

www.reality� chy.cz

NEMOVITOSTI

RŮZNÉ

SLEVA
20%
PRO RODINY
min. 2 osoby

platnost do 31. 3. 2022

AQUA PARK
Kudowa-Zdrój
tel.  0048 74 866 45 02

HYDROIZOLACE 
SVAŘOVANOU PVC FÓLII

STŘECHY • TERASY • BALKONY
WWW.LTIZOLACE.CZ        
TEL.736 603 169

Koupím knihy
Foglar, May, Verne a jiné 

dobrodružné. 
TEL.: 724 020 858

Koupím vše, co se týká legií 
1. a 2. světová válka, četnictvo.

TEL.: 722 907 510 

Koupím československé 
hračky do roku 1989 
(plechové i plastové).

 TEL.: 722 907 510

KOUPÍM HRAČKY
Autíčka  l  panenky  l  kočárky

608 103 810
nabytekvagner@atlas.cz

Koupím poštovní známky
i větší sbírku.

Zejména naše ČSR, ČSSR 
Platba v hotovosti. Tel. č. 724 020 858

Vyklízení a likvidace 
pozůstalostí.
Odvoz odpadu.
TEL.:603 549 451

Společnost ROMAN - TRANS SPEDI-
TION s.r.o. hledá spolehlivého řidiče 

MKD na potravinářskou cisternu. 
Nutná praxe v MKD, znalost AJ nebo 
NJ výhodou. Víkendy volné. Dobré 
platové podmínky. Více informací

na tel. 602158418
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Rozvážíme obědy  
Jídelna – Mlýnská 191, Náchod  

– pro � rmy, provozovny, 
prodejny i občany 

ČESKÁ KLASIKA
od 59,-Kč (i na stravenky)                                        

ROZVOZ ZDARMA
Vhodné pro důchodce 

a matky na MD
Trasa: Náchod, Nové Město n.M., 

Česká Skalice, Hronov,
Červený Kostelec

Tel.: 728 386 034

Koupím plechové cedule
tel. 608 103 810

Servis a seřízení plastových,
hliníkových oken a dveří
a dřevěnných euro oken

Poskytujeme pro koncové
zákazníky i organizace.

Provádíme odborné revize
a posudky oken a dveří.

Dále opravy kování, promazání, seřízení,
výměny opotřebených a nefunkčních dílů.

Kontakt: +420 773 113 133
E-mail: servisokendveri@seznam.cz

www.opravyokendveri.cz

Žaluzie
výroba, montáž, servis

773 113 133
zaluzie.tp@seznam.cz

Nabízíme práci
na dohodu

obsluha
parkoviště
v Náchodě

Vhodné pro pohyblivě
zdatného důchodce apod.

Tel. 602 145 222

Milí žáci, vážení rodiče,
přestup ze základní školy na  střední je vždy významným mezníkem v  životě 

dítěte, které pomalu dospívá a přemýšlí, jakou profesní cestou se vydat. Kdo jiný 
může znát děti lépe než my jako rodiče! Někdy se naše představa o budoucím po-
volání našich dětí méně či více rozchází s představou jejich. Víme, jak je z pozice 
rodiče těžké své dítě přesvědčit k podle nás správnému výběru, či mu jen vysvětlit, 
co jednotlivé školy nabízí, jaké možnosti má při výběru studijního oboru a samo-
zřejmě také, jaké uplatnění bude mít po ukončení studia na  trhu práce. INSPI-
RUJTE SE U NÁS! Jsme Střední odborná škola sociální a zdravotnická Náchod. 
Jsme škola rodinného typu. Vedle výuky v žácích podněcujeme hodnotné lidské 
vlastnosti, které jsou pro sociální a zdravotnickou práci nezbytné. Naší prioritou 
je mít na jedné straně spokojeného a vyrovnaného učitele a na straně druhé spo-
kojeného žáka a  jeho rodiče. Nasloucháme individuálním potřebám žáků, hle-
dáme řešení, vyskytne-li se problém, jsme otevřeni komunikaci. Vyžádá-li si to 
výjimečná situace, žákům umožníme i možnost přestoupit v rámci jednotlivých 
studijních oborů.  

Zajímá vás, čím se dále naše škola liší od ostatních škol? Co vám můžeme oproti 
jiným školám nabídnout? Inspirujte se již nyní na webu školy! Staňte se fanouškem 
školního Facebooku! Zavolejte nám a buďte s námi v centru dění! Náchodská zdrávka 
vám nabízí studijní maturitní obory Praktická sestra a Sociální činnost a učební 
obor Ošetřovatel.  Významným partnerem školy je Oblastní nemocnice Náchod, kte-
rá je po FN Hradec Králové také největším zaměstnavatelem zdravotnických pracov-
níků. V ONN také naši žáci oboru Ošetřovatel a Praktická sestra absolvují odbornou 
praxi. Zde mají jedinečnou příležitost získávat praktické dovednosti na  špičkových 

pracovištích, seznámit se s nejmodernější technologií a přístrojovým vybavením. Při 
výuce odborných předmětů a zejména odbornou praxí je doprovází erudovaní učitelé, 
odborníci z praxe, kteří současně vykonávají svou další profesi přímo v náchodské ne-
mocnici! Trénink sestřiček a ošetřovatelů probíhá v začátcích v moderních učebnách, 
které simulují ty nejmodernější nemocniční pokoje.

Žáci oboru sociální činnost vykonávají své průběžné praxe v zařízeních sociál-
ních služeb na Náchodsku, dále také v mateřských školách a stacionářích. Pro výuku 
metodické práce využíváme vybavenou keramickou dílnu, učebnu hudební a vý-
tvarné výchovy…

Do podání přihlášek na střední školy ještě nějaký čas zbývá. Všem přejeme, 
ať rozhodnutí provází váš záměr. Jste empatičtí, máte chuť pomáhat a pečovat? 
Vyhovuje vám individuální přístup a  škola rodinného typu? Střední odborná 
škola sociální a zdravotnická Náchod – Evangelická akademie je ta SPRÁVNÁ 
VOLBA. Čas na rozhodnutí máte do 1. března 2022!

Jsme velice potěšeni zájmem o naši školu a věříme, že v tomto článku (a na webu 
školy www.socea.cz i na Facebooku) naleznete zásadní informace, které Vám po-

mohou v rozhodování.  Naše škola je místo, kde proži-
jete další studijní období v kolektivu prima spolužáků 
a vstřícných pedagogů.

Mgr. Bc. David Hanuš, ředitel
Kontakt: +420 491 427 851    
https://www.socea.cz/uchazeci/prijimaci-rizeni
nebo facebook Střední-odborná-škola-sociální-a-zdra-
votnická-EA-179489000415803

VYBÍRÁTE STŘEDNÍ ŠKOLU? POJĎTE SE INSPIROVAT!

NEBYTOVÉ PROSTORY

RŮZNÉ

AUTO - MOTO

Hledám 

zedníka/ky
na dokončení
rekonstrukce

rodinného domu
u Nového Města nad Metují

Více informací
na tel.  732 381 524

Firma HPP spol. s.r.o. Rychnovek
zabývající se prodejem náhradních dílů do automobilů

hledá nové zaměstnance
na pozici skladník/skladnice.

Pracovní náplň:
l Příjem a naskladnění zboží
l Příprava zboží, balení a rozvoz k zákazníkům dle určených tras
l Fyzické manipulování se zbožím v prostorách skladu

Požadujeme:
l ŘP skupiny B
l Samostatnost, komunikativnost, spolehlivost

Nabízíme:
l Jednosměnný provoz, volné svátky a víkendy
l Práci ve stabilní společnosti, stravenkový paušál, sleva na prodávaný sortiment

Zájemci prosím posílejte životopis na prace@hpp.cz

Přivýdělek 
Přijmeme spolehlivé

distributory 

na roznášku
letáků

a novin v:
Náchodě

Polici nad Metují
Vhodné pro studenty, ženy 
na MD, aktivní důchodce, 

nezaměstnané, atd.

ZTP výhodou. Souběh
s jinou roznáškou nevadí.

Informace na tel. 603 990 
636 nebo e-mail:

echo@novinyecho.cz

profesionálové
ve světě

realit

Vaši nemovitost oceníme ZDARMA - navíc u nás NEPLATÍTE provizi
 776 622 776  776 622 777  info@realitytichy.cz, www.realitytichy.cz

Správné nastavení ceny
Nejběžnější a nejhorší strategie při prodeji nemovitosti je dnes  
varianta: „Zkusím to za víc a když tak zlevním.“ Tato strategie fun-
guje v době, kdy ceny nemovitostí rostou a čas hraje pro prodáva-
jícího.
Dnes je ale trend opačný a je nutné zvolit při prodeji jinou strategii. 
Tedy takovou, na které majitel nemovitosti v čase neprodělá, proto-
že čas dnes hraje naopak pro kupující.

Jak neprodělat a jakou strategii zvolit?
To Vám rádi povíme při osobním setkání. 



ECHO 6str.www.novinyecho.cz                           Tel. 602 103 775

D
Í
V
K
A

E
C
H
A

M
A
R
C
Y

F
o

to
: M

ar
ek

 D
vo

rs
ký

m
d

v4
7@

se
zn

am
.c

z
in

st
ag

ra
m

: m
ar

ek
_d

vo
rs

ky
_f

o
to

g
ra

f

V  souladu se Strategickým plánem 
rozvoje městyse byl zrealizován pro-
jekt „Modernizace kmenové učebny“ 
zaměřený na  zlepšení a  inovaci vy-

bavení školní třídy. Do  projektu se se 
svými návrhy zapojili také žáci základ-
ní školy, kteří si ke  spolupráci pozvali 
studenty Střední průmyslové školy 
Otty Wichterleho obor Grafický design 
a studenty Střední školy řemeslné v Ja-
roměři obor Truhlář. Nové vybavení 
v podobě regálů, skříní, taburetů, sto-
lu a nástěnky bude v příštích školních 
letech sloužit jako zázemí pro uložení 
pomůcek a vlastní práce žáků. Vznikne 
tak příjemné a atraktivní prostředí jak 
pro žáky základní školy, tak pro učitele. 
Realizací projektu dojde k modernizaci 
a zvýšení kvality vzdělávání.

Vybavení kmenové třídy bylo reali-
zováno v rámci dotace z 6. výzvy PRV, 
kterou vyhlásila MAS Stolové hory, 

z.s. 2.5.2022 v  rámci Programu roz-
voje venkova. Škola žádala o  dotaci 
v rámci fiche 7 -Základní služby a ob-
nova vesnic ve venkovských oblastech. 
Více o  jednotlivých výzvách, případně 
o činnosti MAS Stolové hory na www.
mas-stolovehory.cz

Na závěr je potřeba poděkovat zřizo-
vateli školy za vstřícnost a snahu školu 
neustále vylepšovat a modernizovat.

Hana Lelková, ředitelka školy (PI)

Modernizace kmenové učebny na Základní škole
a Mateřské škole v Machově

Královéhradecký kraj znovu navýší 
finanční podporu, kterou každoroč-
ně poskytuje oblastním destinačním 
společnostem. V  letošním roce každá 
ze sedmi společností obdrží 315 tisíc 
korun navíc k  základním 385 tisícům 
korun. Peníze pomohou nejen s  ná-
klady na provoz, ale hlavně s rozvojem 
cestovního ruchu v jednotlivých turis-
tických oblastech regionu.

„Navýšení finanční podpory krajských 
destinačních společností se nám poprvé 
podařilo v loňském roce a jedná se o dů-

ležitý krok, který napomáhá jednotlivé 
společnosti stabilizovat. Jejich destinační 
management je pro náš kraj velmi dů-
ležitý, a  proto jsem rád, že i  letos mů-
žeme v konečném výsledku dát každé ze 
sedmi organizací celkově 700 tisíc korun 
na činnosti v oblasti rozvoje cestovního 
ruchu,“ řekl hejtman Martin Červíček.

V  Královéhradeckém kraji působí 
celkem sedm certifikovaných destinač-
ních společností: Krkonoše, Podkrko-
noší, Český ráj, Hradecko, Broumov-
sko, Kladské Pomezí a  Orlické hory 
a  Podorlicko, a  pokrývají celé území 
regionu. Všem byla pro letošní rok 
udělena maximální výše příspěvku 315 
tisíc korun, a to formou dotace na indi-
viduální účel z rozpočtu kraje. 

„Destinační společnosti mají v  systé-
mu podpory cestovního ruchu své ne-
zastupitelné místo. Jejich zaměstnanci 
udržují kontakty s místní samosprávou, 
mají výborně zmapované spádové oblas-
ti a  strategicky se podílí na  trvale udr-
žitelném rozvoji turistiky v regionu. Le-
tošní navýšená částka na jejich podporu 
činí celkem 2,2 milionu korun a využita 
bude například na  nové projekty či re-
klamní kampaně, které zabezpečí jejich 
další rozvoj,“ uvedla náměstkyně pro 
cestovní ruch Martina Berdychová.

Destinační společnosti dostanou miliony

Bohemista Mgr. Aleš Fetters, naroze-
ný před 90 lety dne 4. dubna 1933 v Úpi-
ci na  Trutnovsku, je velmi agilní stře-
doškolský pedagog, češtinář, literární 
historik a kritik, regionální vlastivědný 
historik, onomastik, publicista, editor, 
muzikolog, zpěvák, recitátor, organizá-
tor kulturních akcí, kronikář a  plodný 
spisovatel, od roku 1959 kulturně i pe-
dagogicky působící v Náchodě. 

Aleš Fetters odmaturoval na  nově 
založeném pedagogickém gymnáziu 
v Hradci Králově v roce 1952, aby hned 
vyučoval na národní škole a posléze vy-
studoval obor český jazyk a  literatura 
na  tehdejší Vysoké škole pedagogické 
v Praze. Od 1. září 1959 nastoupil na je-
denáctiletku, pozdější Jiráskovo gymná-
zium v Náchodě. Počátkem normalizace 
v roce 1970 musel z politických důvodů 
odejít z gymnázia, v roce 1975 ze škol-
ství. Pak pracoval deset let jako dělník 
v nepřetržitém provozu náchodské tep-
lárny. Od 1. září 1985 mu bylo umožně-
no pracovat opět ve školství, ovšem jen 
na  druhém stupni ZŠ mimo Náchod. 
Po Listopadu 1989 se jako oběť norma-
lizace vrátil k 1. únoru 1990 na náchod-
ské gymnázium jako ředitel. Po roce do-
stal infarkt. Od roku 1991 byl jmenován 
inspektorem České školní inspekce pro 
okresy Náchod a Trutnov, kde pracoval 
až do odchodu do penze v r. 1995. 

Po  vysokoškolských studiích a  krat-
ším působení na  Broumovsku zakotvil 
v  r. 1959 v  Náchodě, kde se okamžitě 
zapojil do  veřejného života. Fettersova 
kulturní, osvětová a  publicistická čin-
nost na Náchodsku je vskutku pozoru-
hodná a mimořádná. Zpíval v náchod-
ském pěveckém sboru Hron, vytvořil 
jeho kroniku, zpracoval jeho dějiny 
od  r. 1861 v  několika publikacích. Již 
od  vysokoškolských studií přispíval 
do  regionálního i  celostátního tisku, 
sborníků, aktivně se zúčastňoval literár-
ních konferencí. Fettersovo rozsáhlé li-
terární dílo nelze v krátkém článku celé 
postihnout a  zhodnotit. Jubilant se za-
měřil  na spisovatele východních Čech, 
jako jsou B. Němcová, A. Jirásek, přede-
vším   Karel  Čapek a  Josef Čapek, Hele-
na Čapková, Fráňa Šrámek, prof. Václav 
Černý, dramatik Václav Havel, s  nímž 
si dopisoval, a  vytěžil knížku  Epizoda 

z 60. let. Korespondence Václava Hav-
la a Aleše Fetterse, dále Náchoďané Jo-
sef Škvorecký a Vratislav Blažek a další 
známé osobnosti z  východních Čech. 
Pozoruhodný je jeho padesátistránko-
vý Malý slovník regionálních autorů. 
V literární historii vynikl jako uznávaný 
znalec díla náchodských rodáků spiso-
vatelů J. Škvoreckého a Vratislava Blaž-
ka, dále Františka Šrámka, a především 
života a díle Josefa a Karla Čapkových, 
ceněna je jeho průkopnická monografie 
o Heleně Čapkové. Byl velmi činorodým 
a přínosným členem Společnosti bratří 
Čapků v Praze.  

Zabýval se také onomastikou (nauka 
o  vlastních jménech – pozn. red.), ze-
jména Hydronomií povodí řek Metuje, 
Úpy a  Stěnavy. Dále zpracoval studii 
o  jménech pěveckých sborů ve  Výcho-
dočeském kraji či podnětnou studii 
Jména osob (antroponyma) ve Škvorec-
kého Zbabělcích. Přispíval též do  řady 
odborných periodik, sborníků, časopisů 
novin a dalších publikací. Milému jubi-

lantovi Aleši děkujeme za vše, co vyko-
nal ve prospěch literární vědy, publicis-
tiky i české kultury a blahopřejeme mu 
srdečně k jeho devadesátinám.

PhDr. Jiří Uhlíř
kresba ak. malíř Jiří Škopek

Významné životní jubileum bohemisty Aleše Fetterse 

q Mgr. Aleš Fetters obdržel v roce 2018 Pamětní medaili hejtmana za celoži-
votní pedagogickou, publicistickou, literární i  kulturní činnost a  hluboký 
zájem o rodný kraj.
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Chcete půjčit žábu?
PŮJČOVNA STAVEBNÍ TECHNIKY

800 404 010

Společnost AGRO CS a.s. se sídlem v Říkově u České Skalice nabízí
volné místo na pozici 

OBSLUHA
VÝROBNÍ LINKY

Požadujeme:
 práce ve dvousměnném až 

třísměnném provozu
 flexibilita
 samostatnost
 zodpovědnost
 nástup možný ihned
 pravidelné pracoviště: 

Říkov 

Nabízíme:

Kontakt: Martin Tylš
e-mail: tyls@agrocs.cz, tel. 737 219 682

 po zaučení možnost prodloužení 
pracovního poměru na dobu 
neurčitou

 práci v dynamicky se rozvíjející 
firmě

 odpovídající mzdové ohodno-
cení

 firemní bonusy – stravenkový 
paušál, možnost stravování 
v podnikové jídelně, 5 týdnů 
dovolené, příspěvek na penzijní 
připojištění, sick days, výhodné 
telefonní tarify a další


